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SOBOTA V AREÁLU  
DOLNÍ VÍTKOVICE – 8.6.2024
Navštivte s námi světově unikátní areál Dolní Vítkovice v Ostravě, který je 

jedinečným vzdělávacím, kulturním i společenským centrem v České republice.  
Zde si na své přijdou nejen děti, ale i dospělí. 

Odjezd z autobusových zastávek v 8:00 stará Mokrá, 8:05 u koupaliště, 8:10 Horákov
Předpokládaný odjezd z Dolních Vítkovic v 17:00, návrat domů v 19:00

Příspěvek na dopravu 220,- Kč

CO NAVŠTÍVIT V DOLNÍCH VÍTKOVICÍCH?
Velký svět techniky  - naučné centrum se stovkami zábavných a poučných atrakcí
Celodenní vstupné do stálé expozice Světu techniky (možné odejít a vrátit se)
Dospělí 290,- Kč
Zvýhodněné vstupné děti 6-15 let, studenti 15 – 26 let, ISIC,  
senioři 65plus 230,- Kč
Rodinné vstupné 2 dospělí a až 3 děti do 15 let 890,- Kč
Rodinné vstupné 1 dospělý a 2 děti 650,- Kč
ZTP 80,- Kč

CO DÁL NAVŠTÍVIT A ZAŽÍT? 
(vzhledem k regulovanému počtu osob do dětské herny a na prohlídky 
doporučujeme zakoupit vstupenku předem)

DĚTSKÝ SVĚT – rozlehlá herna, ve které je svět dospělých převedený do 
dětského měřítka. Je vhodný pro děti od 2 do 6 let (je nutné předem zakoupit 
vstupenku na 2 hodiny na konkrétní čas)

PROHLÍDKA – komentovaná prohlídka bývalého vysokopecního závodu,  
která nás zavede do dob největší slávy průmyslové oblasti Dolní Vítkovice.
Vysokopecní okruh včetně návštěvy Bolt Tower (rezervace nutná)

BOLT CAFÉ – kavárna v oblacích s jedinečným výhledem na Ostravu  
(rezervace nutná)

PROJÍŽĎKA PO OSTRAVĚ AUTOBUSEM DOUBLE DECKER (detaily 
budou upřesněny v den zájezdu)

Přihlášky v knihovně u paní Brzobohaté, tel. 778094108, případně Eva Jochecová tel 775 345 351  
Dotazy k programu radana.stroblikova@seznam.cz
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před nedávnem jsme vstoupili do nového roku, který do našich končin po několika 
letech konečně přinesl pravou zimu. Sice jen na chvíli, ale přesto moc děkuji 
dobrovolníkům z TJ Mokrá-Horákov, kteří příznivých teplot maximálně využili  
a zajistili pro vás ledovou plochu na sportovišti pod Horákovem téměř na dva týdny. 
Ohlédnutí za tímto časem naleznete ve zpravodaji. Připravovat led na stávajícím 
nevhodném podloží nebylo pro dobrovolníky z TJ vůbec jednoduché a patří jim za to 
náležitý obdiv. Pracujeme na tom, aby v dalších letech mohlo vznikat kluziště nejen na 
vhodnějším podloží, ale především ve zcela novém víceúčelovém sportovním areálu.

Milion sem, milion tam…
Letos náš čeká řada důležitých milionových investic, například výměna veřejného 
osvětlení za úsporná svítidla, která proběhne ve dvou etapách. Pro první etapu jsme 
vysoutěžili firmu E.ON Energy Solutions, s.r.o., která se zaměří na svítidla ve staré 
Mokré. Zbylá svítidla v obci vyměníme v druhé etapě za pomoci místních profesionálů. 
Připravujeme také soutěž na zhotovitele podzemních sběrných nádob vedle hobby 
marketu. Samotnou kapitolou budou investice z dotace zejména do fotovoltaických 
elektráren na obecních budovách a dále do modernizace učeben v ZŠ. Ale o tom si 
více informací nasdílíme až v příštích vydáních zpravodaje.

Dům s pečovatelskou službou
Letos současně zahájíme důležité investice do objektu DPS v Horákově. Především do 
obnovy otopné soustavy, kde již dosluhuje starý plynový kotel. Zahájíme také přípravy na 
zásadní snížení energetické náročnosti skrze instalaci fotovoltaické elektrárny a hlavně 
celkové zateplení objektu. Důležitý je také pro nás komfort obyvatel DPS, kdy vedle již 
proběhlých oprav v některých bytech proběhne také oprava výtahu. Na sklonku minulého 
roku jsme také do praxe zavedli zcela nová a transparentní kritéria pro přidělování bytů 
v DPS. Děkuji moc kolegyním ze sociální komise a také bývalé člence komise Radce 
Jonasové, kteří se společně na tvorbě pravidel zásadním způsobem podíleli.
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OBEC

Přeji všem hezké přicházející jarní dny

starosta

Sdílená ordinace
Jedním z velkých úkolů je i rozšiřování poskytovaných zdravotních služeb v obci. Na začátku roku ve spolupráci se společností 
F.I.M.E s.r.o, která v naší obci zajišťuje neurologii prostřednictvím MUDr. Štoplové, jsme vytvořili ve zdravotním středisku tzv. 
sdílenou ordinaci, kterou bychom v průběhu roku a následujících let chtěli naplnit dalšími nezbytnými lékařskými profesemi. 
Objekt zdravotního střediska již mnoho let doslova volá po dalších investicích a opravách.

Cena vody letos nevzroste!
Poprvé po osmi letech se podařilo vyjednat, že cena vody v letošním roce na Šlapanicku zůstane i přes zvýšení DPH ve stejné výši 
(142 Kč za kubík) jako loni. Více informací najdete uvnitř zpravodaje. Péče o vodovodní a kanalizační infrastrukturu je stejně tak 
důležitá, jako péče o infrastrukturu energetickou. Podařilo se i přes dílčí komplikace provést včasnou pokládku kabele vysokého 
napětí do silnice vedoucí přes Příhon a dosáhnout tak přepojení lokality na Kopaninách z nestabilní ochozské větve na stabilní 
větev mokerskou ještě před Vánoci, konkrétně dne 22. 12. Mimochodem, o den později (23. 12.) došlo k takovému výpadku na 
ochozské větvi, který trval až do večerních hodin Štědrého dne…

Pilotní spolupráce s MŠ a ZŠ
Od počátku také budujeme nadstandardní spolupráci s MŠ a ZŠ. Jako zřizovatel obou škol vnímáme potřebu být klíčovým 
partnerem nejen při tvorbě jejich rozpočtu, ale také při překonávání praktických výzev v rámci školního či předškolního 
vzdělávání. Nově jsme spolu s MŠ a ZŠ zahájili pilotní projekt společných edukačních hodin pro předškoláky, který by měl 
napomoci v lepší adaptaci nové generace při přechodu z MŠ do prvních tříd ZŠ. Pokud se i v dalších letech výsledky pilotního 
projektu potvrdí, podpoříme tuto nadstandardní spolupráci i materiálně. Na novou generaci totiž čeká mnoho nelehkých výzev, 
například s rozpoznáváním pravdivosti výstupů z nástrojů umělé inteligence. Je tedy třeba, aby se vzdělávací systém zásadně 
přizpůsobil. Jako zřizovatel nemůžeme stát stranou.

Co nového na úřadě?
Stranou nenecháváme ani vnitřní systémy a procesy na obecním úřadě. Cílem je zjednodušovat a odstraňovat věci, které nás 
nebo vás zbytečně zdržují. Asi jsem s tím už otravný, ale věřte, že nové technologie jsou v plnění tohoto cíle jedině ku prospěchu. 
Například v otázce stravenek a zaměstnaneckých benefitů. Od února jsme zrušili papírové stravenky a žádanky a místo toho 
vybavili naše zaměstnance jednou benefitní platební kartou, na které mají od zaměstnavatele virtuální kredit, který mohou čerpat 
dle libosti a svých preferencí. Mimochodem, je to mnohem levnější způsob a díky tomu mohou naši zaměstnanci nově čerpat také 
příspěvek zaměstnavatele na produkty penzijního zabezpečení. Ač nás v tomto roce čekají nezbytné organizační změny, je jisté, že 
bez nadšených odborníků – kolegyň a kolegů – se nyní ani v budoucnu neobejdeme.

Volby, volby a zase volby
Letos nás také čeká volební rok, konkrétně volby krajské a evropské. A to vše navíc v atmosféře souběžně probíhajících kampaní 
pro prezidentské volby v USA a dalších zemích. Každá kampaň, která jakékoli volby předchází, má tendenci vést k polarizaci 
společnosti. Ne všechno, co v kampaních v posledních letech zaznívá, je ryzí pravda. Mnohdy právě naopak. Zachovávejme si 
proto zdravý rozum a neslevujme z vysokých standardů a očekávání.

*****
Na závěr jedna prosba a apel současně. Objevuje se nám v obci celoročně takový nešvar. Krásně střižený pažit podél cesty a v něm 
doslova *****. Psí *****. Pohled na něj opravdu není příjemný. Šlápnout do něj potěší fakt asi málokoho. Pejsky a fenky máme 
rádi (proto taky ten parčík za MŠ), ale odpovědnost za ně je už na nás samotných. Prosím veďme to v patrnosti.
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Již v  tomto, ještě zimním období bylo 
nutné na několika místech provést opravy 
na dešťové kanalizaci. Zimní počasí nám 
způsobilo opět řadu výtluků, které se 
snažíme opravit alespoň provizorně. Ale ať 
není můj příspěvek jen uplakaný. Jsou zde 
i pozitivní záležitosti. V areálu DPS Horákov 
nám vznikne nová pergola a tím jednoznačně 
zpříjemníme obyvatelům DPSky pobyt na 
čerstvém vzduchu i například v deštivém dni 
a naopak může posloužit i jako úkryt před 
sluníčkem. V jarních měsících začne oprava 
mostku dole v  Mezírce směrem do Lích. 
Co nevidět dojde i na výstavbu podzemních 
kontejnerů na tříděný odpad vedle hobby 
marketu na sídlišti. A čeká nás i oprava 
fasády vstupu do „uhelny“ vedle hasičské 

zbrojnice. Již připravujeme řadu úprav 
nejen veřejné zeleně v  zastavěných částech 
obce, ale i v  těch nezastavěných, který se 
týká zejména lesních pozemků. S  lesním 
hospodářem připravujeme další výsadbu 
nových stromků, která proběhne tentokrát 
v  katastrálním území Horákova. Poměrně 
dost zásadní bude odstranění některých 
proschlých stromů v časti Třešínek v Mokré, 
kde hned po odstranění proběhne náhradní 
výsadba nových ovocných stromů. Čeká nás 
i nákup nového příslušenství ke stávající 
komunální technice, našim cílem je 
zdokonalení v oblasti čištění komunikačních
ploch, nákupem čistícího kartáče k našemu 
nakladači. A z  důvodu častého suchého 
letního období máme zájem i zakoupit 

nástavbu na zálivky veřejné zeleně pro naše 
vozidlo, které má hákový nosič nástaveb. 
Cílů do následujících jarních měsíců máme 
mnoho a já pevně věřím, že se nám toho 
spoustu společně povede. Závěrem bych 
rád poděkoval nejen našim zaměstnancům 
za dobře odvedenou práci v  boji se zimní 
nadílkou, která nás umí občas slušně 
potrápit, ale i vám všem, kteří nám pomáháte 
úklidem či posypem v okolí svého bydliště. 

PÁR SLOV 
MÍSTOSTAROSTY …

Vážení spoluobčané, 
přátelé a kamarádi,
dovolte mi pár slov ohledně oprav a údržby naší
obce. S příchodem nového roku přichází i spoustu 
nové práce, která nás čeká a musím říct,

že toho opět nebude málo (,,tak jako každý rok“:).

NOVÝ ZAMETACÍ KARTÁČ
V prosinci loňského roku jsme pořídili nový 

zametací kartáč k  jednomu z našich strojů, 
který nám v naší obci dobře slouží nejen k sečení 
trávy v  letním období, ale je nenahraditelný 
pomocník i pro zimní čas. Konkrétně se jedná  
o zahradní traktor John Deere X950R.

Nový zametací kartáč je určen zejména  
k odmetání čerstvě napadlého sněhu.

Ale je určen i pro zametání běžných nečistot  
na zpevněných plochách.

Michal Janku
místostarosta

MICHAL JANKŮ
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Odjezd z autobusových zastávek : 
6:25 Stará Mokrá, 6:30 u koupaliště, 6:35 Horákov 

Návrat: 16:30 
Příspěvek na dopravu 300,- Kč

Vstupné do lázní:
Dospělí 18 EUR | Děti do 18 let a senioři 14.50 EUR | Děti do 3 let 1.50 EUR

Individuální vstup do saunového světa 15.70 EUR

Přihlášky v knihovně u paní Brzobohaté, tel.: 778 094 108,  
případně Eva Jochecová tel.: 775 345 351

2. 3. 2024
LÁZNĚ GYŐR
M A ĎA R S KO  
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Beáta Podborská	 Horákov

Filip Navrátil	 Mokrá

Daniel Skřivánek	 Mokrá

Filip Diro	 Horákov

Mateo Herman	 Horákov

Lea Persaňová	 Mokrá

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových 

občánků k zapsání do evidence obyvatel  

na Obecním úřadě  Mokrá-Horákov.  Pokud 

chtějí být rodiče s dětmi pozváni na akt Vítání 

občánků, měli by narození dítěte nahlásit  

na úřadě. Jana Urbánková – evidence obyvatel.

VÝROČÍ – LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN 

50 let
Jitka Novotná	 Mokrá

Jan Sadloň	 Mokrá

Libor Holouš 	 Mokrá 

Michaela Moudrá 	 Mokrá

David Kameník 	 Mokrá

Lucie Kousalíková	 Mokrá

Aleš Sehnal	 Mokrá

Alexandra Smutná	 Mokrá

Marta Střelcová	 Horákov

David Střelec	 Horákov

Martina Vodová	 Mokrá

Miroslav Sedlák	 Mokrá

Jiřina Spíchalová 	 Mokrá

Karel Závodník	 Horákov

Hana Ženožičková	 Mokrá

Pavel Břicháček	 Mokrá

60 let
Roman Kašparovský	 Horákov

Jarmila Jansová	 Mokrá

Roman Ondrůšek	 Horákov

Evžen Biskup	 Mokrá

Zdeňka Jarská	 Horákov

Petr Okleštěk	 Horákov

Iveta Bednářová 	 Horákov

Ivana Biskupová	 Mokrá

Pavel Had	 Mokrá

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

OBEC

                         

70 let
Pavol Mravec 	 Horákov

Jan Řičánek	 Mokrá

Jan Daněk	 Horákov

Jiřina Fenclová	 Mokrá

Zdeněk Rotrekl	 Mokrá

Josef Kadlec	 Mokrá

Eva Neveselá	 Horákov 

80 let
Jiří Paták	 Mokrá

Jaroslav Skřivánek	 Mokrá

Růžena Michalovičová	 Mokrá

Ivan Vondroušek	 Mokrá

Marie Janelová	 Mokrá

Zdeněk Kryštof	 Horákov

81 let
Alena Vaňáčková	 Mokrá

Jan Dvořák	 Mokrá

82 let
Jarmila Kremlová	 Mokrá

Tomáš Vaňáček	 Mokrá

83 let
Věra Brzobohatá	 Mokrá

Marta Zavadilová	 Horákov

Karel Kvarda	 Mokrá

Emilie Jarolíková	 Horákov	

84 let
Věra Gapčová	 Mokrá

Jiří Hradil	 Mokrá

85 let
Ludmila Hadová	 Mokrá 

Olga Dvořáková 	 Mokrá

Alois Paták 	 Mokrá

86 let
Jan Brzobohatý 	 Mokrá

Bořivoj Švehla 	 Mokrá

87 let
Ludmila Dvořáková 	 Mokrá

Alois Janšta 	 Mokrá

Lubomír Spáčil 	 Mokrá 

88 let
Antonín Had 	 Mokrá

Zdenka Dvořáčková 	 Horákov

92 let
Jarmila Rolinková 	 Mokrá 

93 let
Bedřich Koudelka	 Horákov 

Jarmila Vaculová	 Horákov 

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňováni, 

aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  

Mokrá-Horákov. 

ÚMRTÍ:
Bedřich Švábenský	 Mokrá

Zdeněk Osolsobě	 Mokrá

Stanislav Kolář	 Mokrá

František Král	 Mokrá

Marie Koutná	 Horákov

Marie Mertová	 Horákov

OBEC
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•	 Ručně vyrobené velikonoční dekorace a ozdoby
•	 Tradiční velikonoční cukroví a pečivo
•	 Kvalitní regionální potraviny a dobroty
•	 Originální dárky pro vaše blízké
•	 Atmosféra plná radosti a veselí
•	 Tématické dílničky nejen pro děti
•	 Pletení pomlázek s našimi seniory
•	 Umělecký kovář 

Přijďte s rodinou a přáteli prozkoumat nabídku 
našich výjimečných prodejců, ochutnat lahodné 
pochoutky a nechat se unést pohodovou 
atmosférou našeho Předvelikonočního jarmarku!

Těšíme se na vás! 

Pojďte s námi oslavit příchod jara a nabrat energii do Velikonoc!  
Zve vás celá škála prodejců nabízejících nejen tradiční velikonoční  
poklady, ale také lahodné dobroty pro vaše chuťové buňky.

PŘEDVELIKONOČNÍ  
JARMARK

OD 14 HODIN NA NÁMĚSTÍČKU NA SÍDLIŠTI

24. 3.
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MATYÁŠ CHARVÁT

MATYÁŠ CHARVÁT

MATYÁŠ CHARVÁT

NOVÁ DOBÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROMOBILY 

LETOS CENA VODY NEPOROSTE

DOTACE NA SPORT A KULTURU V OBCI

Od začátku roku je k dispozici zcela nová 
veřejná dobíjecí stanice pro elektromobily. 

Nachází se vedle koupaliště na veřejně přístupné 
části soukromého pozemku. Je v provozu non-
stop, má 2 dobíjecí body a platba za dobíjení  
je možná přes QR kód. Věříme, že stanici 
ocení například návštěvníci koupaliště. Stanice  
je integrována do sítě e-on Drive.

Dobíjecí stanice vznikla díky inovativnímu 
projektu spolupráce obce a soukromého 
investora z řad našich občanů. Výstavbu stanice 
a provoz plně financuje soukromý investor, 
zatímco obec tímto krokem rozšiřuje občanskou 
vybavenost v oblasti elektromobility, jejíž trend  
je rostoucí. V ČR se za první tři čtvrtletí loňského 
roku zvýšil počet elektromobilů meziročně  
o 49%, tj. o 6268 vozů - na celkový počet 20 323 
vozů. 

Chceme také, aby byl náš veřejný prostor  
co nejbezpečnější, a proto jsme nainstalovali 
kamery na střeše zázemí koupaliště, čímž 
zajišťujeme bezpečnost celého veřejného 
prostranství před koupalištěm (parkoviště)  
i kolem dobíjecí stanice.

Během posledních 8 let docházelo na 
Šlapanicku k pravidelnému každoročnímu 

zvyšování ceny vody (vodného a stočného). 
Naše obec je od roku 2000 součástí Svazku 
pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, který 
loni oslavil 30 let od svého založení. Svazek 
každoročně určuje cenu vodného a stočného 
i s přihlédnutím k odpisům a tvorbě fondu na 
opravy vodovodní a kanalizační sítě.

I přesto, že nemáme svého zástupce v nejužším 
vedení Svazku, uplatnili jsme spolu s městem 
Šlapanice řadu připomínek k cenotvorbě. 

A výsledek? Navzdory zvýšení DPH na vodné 
a stočné (z 10 % na 12 %) je od 1. 1. 2024 
zachována cena vody jako loni, tj. 142 Kč včetně 
DPH, což je poprvé po osmi letech bez cenového 
nárůstu. Pro srovnání:

•	 Kladno/Mělník – 175 Kč (nejvyšší v ČR)

•	 Tišnovsko – 150 Kč

•	 Ivančicko – 148 Kč

•	 Praha – 145 Kč

•	 Brno – 105,53 Kč

Obec Mokrá-Horákov letos vůbec poprvé 
přidělila dotace z nově zavedených dotačních 

titulů SPORT a KULTURA.

Téměř jedním milionem korun bylo podpořeno 
7 klubů či projektů z dotačního titulu SPORT, 
například TJ, FC, soboty v pohybu pro ženy pod 
záštitou spolku JINAK nebo také Horákovský 
offroad střelecký team.

Celkem 18 projektů získalo podporu z dotačního 
titulu KULTURA v celkové výši téměř 350 tis. Kč. 
Podpořili jsme takto například ženský pěvecký 
sbor CANTARE, Kluby rodičů při MŠ i ZŠ, tvořivá 
setkávání v jurtě, farní akce a řadu dalších 
projektů.
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VELIKONOČNÍ VÍDEŇ
PROGRAM ZÁJEZDU:
8:00 odjezd stará Mokrá, 8:05 Mokrá sídliště, 8:10 Horákov
10:00 příjezd do Vídně
11:00 prohlídka Vídeňské opery s průvodcem (tlumočení do češtiny)
12:00 prohlídka historického centra Vídně s českým průvodcem
13:00 návštěva velikonočních trhu na náměstí Freyung, individuální program
17:00 odjezd z Bellariastrasse

MOŽNOSTI INDIVIDUÁLNÍHO PROGRAMU: NÁVŠTĚVA MUZEÍ, ZÁBAVNÍHO PARKU PRATER, 
GALERIE ALBERTINA

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU: 250,- KČ              PROHLÍDKA VÍDEŇSKÉ STÁTNÍ OPERY – 9 EUR/OS 
     DEN DETI

S PROHLÍDKOU STÁTNÍ OPERY

Vydejte se s námi do rakouské metropole 
v čase Velikonoc. Navštívíme tradiční 
velikonoční trh, ochutnáme řadu 
velikonočních specialit a budeme  
obdivovat tisíce umně zdobených kraslic.  
Zavítáme také do slavné Vídeňské státní 
opery, která patří k nejznámějším  
světovým operním scénám. Zde si 
prohlédneme historickou budovu Opery, 
která se řadí k vídeňským  
architektonickým skvostům.

29. 3.



11ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2024

28. 5. 2022

Datum Název akce Pořadatel Místo konání

11. 1. Divadelní představení Addamsova rodina Obec Městské divadlo Brno

12. 1. Film pro děti Kocour v botách Obec Mediatéka

20. 1. Obecní ples Obec KD

26. 1. Film pro děti 100% vlk Obec Mediatéka

2. 2. Hasičský ples Hasiči KD

23. 2. Valentýnské trsáníčko ZŠ KD

17. 2. Karneval pro děti MŠ KD

24. 2. Turnaj ve stolním tenise neregistrovaných hráčů TJ Tělocvična ZŠ

28. 2. Degustace rumů Obec Mediatéka

2. 3. Výlet do termálních lázní Györ Obec Györ (Maďrasko)

3. 3. Divadelní představení Bídníci Obec Goja Music Hall Praha

9. 3. Divadelní představení Matilda Obec Městské divadlo Brno

9. 3. Divadýlko pro nejmenší O pejskovi a kočičce Obec Mediatéka

15. 3. Cestovatelská přednáška Jordánsko Senior klub Horákov DPS

16. 3. Školní ples ZŠ KD

24. 3. Předvelikonoční jarmark Obec Náměstí na sídlišti

29. 3. Jarní výlet do Vídně Obec Vídeň (Rakousko)

13. 4. Košt vín s cimbálovou muzikou Obec, Vinotéka za kapličkou KD

26. 4. Loučení s deváťáky ZŠ KD

30. 4. Čarodějnice na Skalce Obec, spolky Skalka

1. 5. a 8. 5. Fotbalové turnaje dětí FC Fotbalové hřiště v Horákově

4. 5. A jdem a jedem TJ

5. 5. Poutní mše v Horákově Farnost Horákov

7. 5. Výlet na jarní výstavu Floria Senior klub Mokrá Kroměříž

14. 5. Koncert ke Dni matek ZŠ, Cantare KD

20. 5. Nábor mládeže FC Fotbalové hřiště v Horákově

25. 5. Májové hody Stárky z Mokré a Horákova

25. 5. Farní piknik Farnost Farní louka

29. 5. Divadelní představení Muž mojí ženy Obec Semilasso Brno

1. 6. Den dětí Obec, spolky

4. 6. Koncert pěveckého sboru Cantare Cantare KD

4. 6. Výlet do Čejkovic Senior klub Mokrá Čejkovice, Milotice, Bukovany

8. 6. Výlet do Dolních Vítkovic Obec Dolní Vítkovice

11. 6. Výlet do termálních lázní Velký Meder Senior klub Mokrá Velký Meder (Slovensko)

15. 6. Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici Hasiči Hasičská zbrojnice

15. 6. Mokrský ocelák TJ Posilovna

PROBĚHLÉ A PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE V OBCI
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 HANA ŽENOŽIČKOVÁ

V  sobotu 6. ledna jsme se probudili do 
deštivého rána. Ale ani nevlídné počasí 

neodradilo odvážné koledníky, aby se vydali 
do všech domácností naší obce s důležitým 
posláním. Popřát všem štěstí a zdraví v novém 
roce a poprosit         o příspěvek do charitních 
pokladniček. To se povedlo opravdu na 
výbornou. Celkový výtěžek z našeho koledování 
je 137 296,- Kč, což je opět rekordní částka.

Požehnání na cestu všem devatenácti skupinkám 
tentokrát udělil přespolní pan farář Petr Mareček 
z Podolí. Za poskytnutí zázemí, podporu, 
spolupráci a balíčky pro děti děkujeme vedení 
naší obce. 

Veliké poděkování patří hlavně Vám všem, kteří 
jste koledníky vlídně přijali a finančně přispěli 
v rámci největší celorepublikové charitní akce. 
Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně 
velkým povzbuzením do další práce.

Vybrané peníze použije v letošním roce naše 
Oblastní charita Rajhrad například na zvedák 
imobilních klientů, lavičky a sluneční clony, 
zakoupení kompenzačních pomůcek, štítkovač 
osobního prádla klientů, vybavení do terénu pro 
lékařky mobilního hospice a na pořízení dalšího 
potřebného a plánovaného vybavení. 

Na závěr bych ráda citovala současnou 
významnou osobnost, kterou bezesporu je 
římskokatolický kněz, teolog, molekulární 
biolog, bioetik, pedagog, spisovatel, cestovatel 
a skaut Marek Orko Vácha. Při jeho nedávném 
svátečním poselství zazněla tato slova: „Národ 
bude silný jen ve chvíli, kdy se dokáže postarat 
o své slabé. Národ bude bohatý, když se dokáže 
postarat o své chudé a národ bude zdravý, když 
se dokáže postarat o své nemocné.“

A právě k tomu všemu Tříkrálová sbírka velmi 
napomáhá. 
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VÁNOČNÍ KONCERT JAN URBÁNEK 

V pátek 8. prosince proběhl v našem 
kulturním domě vánoční koncert 

vítěze první řady Česko Slovenské Super 
Star Martina Chodúra za doprovodu piána  
a příčné flétny. Zazněly skladby od Waldemara 

Matušky, Karla Gotta, Leonarda Cohena a dalších.

Martin si svým hlasem získal všechny 
přítomné a naladil tak všechny  
do vánoční atmosféry.

Rozloučil se s námi za bouřlivého potlesku a my 
neleníme a již teď pro Vás připravujeme letošní 
vánoční koncert, který věříme, že bude stejně 
krásný ne-li ještě lepší.

MATYÁŠ CHARVÁT

ÚŘEDNÍ DESKA  
– DIGITÁLNÍ  
A BEZBARIÉROVÁ

Od konce loňského roku máme v obci úřední 
desku již a pouze digitální. Jednu na stěně 

obecního úřadu v Mokré, druhou v Horákově 
na návsi. Obě desky jsou zcela bezbariérové, 
což je oproti minulosti změna, neboť původní 
fyzická deska byla umístěna u vstupu na OÚ, 
kde bylo potřeba překonávat několik schodů. 
Díky digitální podobě úřední desky je prostor 
pro dokumenty neomezený a jejich zveřejňování 
zvládnou pracovníci úřadu doslova odkudkoli 
na světě. Úřední deska je vlastně dotykovou 
infotabulí, kde si mj. lze zjistit veškeré další 
informace z webu obce.
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P R O T OŽE  N E J DŮ L EŽ I TĚ J Š Í  VĚC Í  V  Ž I V O TĚ  N E J S O U  VĚC I . . . .
létající vnučka

POJĎME SPOLU SENIORŮM VE VAŠEM OKOLÍ
POMOCI ZPĚT DO AKTIVNÍHO ŽIVOTA

 Kateřina Zacpalová
tel. 605 373 684

MÁTE  ČAS  A  CHCETE  JE J  SMYSLUPLNĚ  VYUŽ Í T?

RÁDI  POZNÁVÁTE  NOVÉ  L ID I?

RÁDI  S I  POVÍDÁTE?

CHTĚL I  BY  JSTE  TU  BÝT  PRO NĚKOHO,  KDO TRPÍ  SAMOTOU?

TO ,  CO  JE  PRO VÁS  MAL IČKOST ,  MŮŽE  BÝT  PRO DRUHÉHO
NEPŘEKONATELNÝ  PROBLÉM

                                                     Projekt Posílení zaměstnanosti a komunitního života na území MAS Slavkovské bojiště 
                                                           registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0001007 

                                                    
                                                    Projekt Posílení zaměstnanosti a komunitního života na území MAS Slavkovské bojiště 

 registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0001007 

     

Žijete sami a rádi by jste si jen tak občas s někým popovídali? 

Potřebujete pomoci vyřídit úřední záležitosti?

 Řešíte složitou životní situaci a potřebujete si o tom s někým
promluvit?

Chcete trávit svůj čas smysluplně, aktivně? 

Cítíte, že by jste chtěli trávit více času v něčí společnosti? 

                        
P o j ď m e  t o  s p o l u  v y ř e š i t . . .

             kontaktujte létající vnučku
Kateřina Zacpalová  tel. : 605 373 684

LÉTAJÍCÍ VNUČKA
Naše Místní akční skupina 

Slavkovské bojiště v obci 
Mokrá-Horákov spustila nový 
projekt Létající vnučka, který se 
zaměřuje na pomoc seniorům, 
kteří žijí sami, nebo se cítí osaměle. 
Projekt je financován z jiných 
zdrojů a jeho využití je proto pro 
Vás zcela bezplatné. 

Můžeme Vám pomoci s řešením  
denních nebo i neobvyklých situací, 
úředních záležitostí, s věcmi,  
se kterými si nevíte rady, doprovodit 
Vás k lékaři, nebo si prostě jen tak 
popovídat o tom co Vás trápí nebo 
těší. Prostě pomoci Vám s čímkoli, 
co je pro Vás důležité. 
Rádi bychom Vám pomohli 

navazovat nová přátelství v rámci 
Vašeho bydliště nebo blízkého 
okolí, propojovat Vás se spolky  
a lidmi v sousedství, kteří budou  
v budoucnu ochotni Vám pomoci 
při řešení běžných denních 
záležitostí. 
V případě, že byste měli o tuto 
službu zájem, nebo třeba jen znáte 

osamělého seniora, pro kterého 
by tento projekt byl vhodný, 
kontaktujte mne. 

Vaše Létající vnučka 
Kateřina Zacpalová 
tel.: 605 373 684

KATEŘINA ZACPALOVÁ 

OBEC
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JUBILEJNÍ 30. OBECNÍ PLES

H L A V N Í  P A R T N E Ř I  P L E S U

PETRA URBÁNKOVÁ

Letošní jubilejní 30. ročník 

obecního plesu ve stylu 

Fantom opery moderovala paní 

Magda Honzáková. 

K tanci a poslechu hrála kapela 

Kolorez s pestrým repertoárem, 

jež rozehřál všechny tanečníky  

a zaplnil parket. 

Taneční skupina Oriana Dance 

ze Zlína předvedla velice efektní 

světelnou show a brazilský tanec. 

Tombola byla bohatá díky 

sponzorům, kterým děkujeme  

a výhercům ještě jednou 

gratulujeme. Budeme se opět těšit  

v příštím roce.
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Š KOL A

NABITÉ PRVNÍ POLOLETÍ JE ZA NÁMI ZAMĚSTNANCI ŠKOLY

Školní dny se skládají nejen 
z učení, testů a zkoušení, 

ale také z řady zajímavých 
besed, soutěží a projektů. Pro 
žáky 8. a 9. ročníku byla v sále 
Mediatéky připravena přednáška 
nevidomého sportovce Ondřeje 
Zmeškala. Jako první nevidomý 
na světě úspěšně dokončil celou 
trať nejslavnějšího cyklistického 
závodu Tour de France, jehož 
trasa měří neuvěřitelných 3 414 
km, které musel se svým trasérem 
Markem Peterkou zdolat během 
21 dnů. V rámci besedy byl 
představen dokumentární film  
z celé cesty, Tour de France ve tmě. 
Na konci zodpověděl sportovec 
žákům dotazy nejen ze zmíněného 
závodu, ale nebál se ani otázek na 
své soukromí. Deváťáci se věnují 
přípravě k přijímacím zkouškám 
a monitorují nabídku středních š  
kol. Někteří z nich navštívili SPŠ 
Sokolskou. Na programu byla mimo 
prohlídky celé školy a seznámení 
se s možnostmi dalšího studia také 
účast na výukových a praktických 
cvičeních. Ta zahrnovala základy 
elektrotechniky, robotiky a elektro-

niky, doplněná o základy 3D 
grafiky a seznámení se s „virtuální 
realitou“. Účastnili se i školního 
miniveletrhu středních škol. 
Šesťáci se nejprve vydali  
do Mahenova divadla na program 
Rozsviť to s Edisonem. Kdo to 
byl Čaroděj z Menlo Parku?  
Co je to kinetoskop? Komu 
vděčíme za elektrifikaci Mahenova 
divadla? To vše se dozvěděli díky 
interaktivnímu programu ve foyer 
Mahenova divadla. Za pomocí 
nástrojů moderní technologie  
se seznámili s vynálezy T. A. Edisona. 
Potom jejich cesta směřovala na 
BVV, kde si prohlédli unikátní 
výstavu Megabrouci, představující 
extrémně zvětšené exponáty  
v nádherném detailu. Těsně před 
Vánocemi pak zhlédli filmové 
představení Kambodža a následně 
výstavu o pravěku na Moravě  
v Moravském zemském muzeu. 
Páťáci zase zavítali do planetária, 
kde objevovali různá tajemství 
vesmíru. Prvňáčky a druháky 
pobavila Pipi Dlouhá punčocha  
v Divadle Radost. 
Proběhla také řada soutěží. 

Pololetí - 6.B rozsvítí Mahenovo divadlo s Edisonem Pololetí - unikátní výstava Megabrouci

Hráči deskových her na celostátním kole

Recitační soutěž již zná svoje 
vítěze, kteří se na jaře účastní 
městského kola v brněnského 
Mahenově knihovně. Pěvecké 
soutěže až v Moravském Krumlově 
se zúčastnily naše dvě deváťačky  
a zpívalo se i ve škole, když se hledal 
„školní skřivánek“. Milovníci 
piškvorek se vypravili na turnaj  
v této logické hře. Proběhla školní 
kola oborových olympiád, jejichž 
vítězové během přelomu pololetí 
absolvují okresní kola. Deskovkáři 

z naší školy opět dokázali, že jim 
logické a strategické hry prostě 
jdou. Zcela ovládli celostátní kolo 
 v deskových hrách, kde každý  
z nich bojoval proti dětem z dalších  
13 krajů ČR. I za sychravého 
podzimu a v mrazivé zimě 
nepřestávají naši žáci sportovat. 
 V Kuřimi se konalo okresní kolo ve 
šplhu. V kategorii družstev obsadila 
naše škola 5. místo. Takže nezbývá 
než se těšit na další události, které 
přinese druhé pololetí. 
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ŠKOL A

POVEDENÉ ABSOLVENTSKÉ PRÁCE

PROJEKT „TISKÁRNA 3D PRŮŠA“

MGR. MARTIN CHOMČA

ING. HANA VALÁŠKOVÁ

Druhý lednový týden přinesl do 
naší školy atmosféru plnou 

očekávání a vzrušení. Nastal čas, 
kdy naši deváťáci představovali 
své několikaměsíční úsilí v podobě 
prezentací svých absolventských 
prací. Jako jeden z hodnotitelů 
obhajob jsem měl vzácnou 
příležitost sledovat nejen výsledky 
jejich práce, ale také jejich osobní 
růst a odvahu předstoupit před 
svými spolužáky a učiteli. Každý 
den ráno nebylo možné nevšimnout 
si napětí. Prezentující nervózně 
přešlapovali a znovu si v hlavě 
opakovali své prezentace. Chystali 

Naše škola se zapojila do 
projektu, který zaštiťuje firma 

Průša se svým stejnojmenným 
zakladatelem. V rámci kroužku 
Informatika a fyzika byl navržen, 
na 3D tiskárně vytisknut a sestaven 

prototyp auta, se kterým byly 
realizovány pokusy, které jsou také 
součástí projektu.
Model žáci použili při 
laboratorní práci z fyziky - 
měření nerovnoměrného pohybu 

tělesa. Účastí na projektu si žáci 
vyzkoušeli nejen grafiku a 3D 
modelování, ale také zručnost při 
sestavování modelu a následně 
aplikaci fyzikálních definicí  
v praktickém využití. Žáci pracovali 

ve skupinkách. Původně zapůjčená 
3D tiskárna Průša nám díky splnění 
projektu zůstane ve škole a bude 
využita k dalšímu vzdělávání žáků  
a určitě najde i praktické využití při 
tisku třeba didaktických pomůcek. 

se na okamžik, který měl zhmotnit 
jejich úsilí do desetiminutového 
vyjádření. Každý z nich nesl na 
svých bedrech tíhu očekávání, 
což bylo cítit i mezi námi, 
hodnotiteli. Každá prezentace 
byla jiná a unikátní. Když jsem 
naslouchal mladým absolventům, 
jejichž hlasy se na počátku mírně 
chvěly, postupně jsem vnímal, jak 
se transformují v sebevědomé 
prezentátory. Pro mnohé z nich 
to byla první zkušenost představit 
svou práci před tak velkým 
publikem. Bylo ale patrné, jak se 
v průběhu prezentace uvolňovali 

a jak se z dětí během pár minut 
stali mladí dospělí.  Z obhajob 
jsem vždy odcházel s pocitem, 
že jsem byl svědkem nejen 
prezentací absolventských prací, 
ale i procesu, ve kterém deváťáci 
nacházeli dosud neobjevené silné 
stránky a schopnost překonat 
sebe sama. Jejich odvaha si 
stoupnout před publikum a sdílet 
své poznatky byla obdivuhodná 
a mimo jiné ukázala, že mnoho z 
nich má potenciál stát se lídry své 
generace a měnit alespoň malou 
část světa. 
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Š KOL A

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 7. ROČNÍKU V KARLOVĚ
MGR. TOMÁŠ PĚTIVLAS, PH.D.

která pokrývala malebnou krajinu, jenž se pod 
námi rozprostírala. Nic tedy nebránilo tomu, 
abychom se po nezbytném vybalení zavazadel  
a ubytování ve stylově zbudovaném penzionu, 
který jsme měli plně k dispozici, vydali  
na sjezdovku. Tam jsme žáky rozdělili do tří 
družstev podle jejich lyžařských dovedností. 
Ubytování nabídlo všem účastníkům kurzu kvalitní 

zázemí a rovněž péče kuchařky a pomocného 
personálu velmi chválíme. Stravování bylo 
zajištěno formou plné penze, u várnic s nápoji  
si mohl každý žák snadno doplnit chybějící 
tekutiny. Lyžařský výcvikový kurz pokračoval 
dalšími dny, ve kterých se počasí výrazně zhoršilo. 
Sjezdovku pohltil déšť, nárazový vítr, těžký sníh 
a mlha. Bylo tak třeba dbát zvýšené opatrnosti. 
První část výcviku byla zaměřena na sjezdové 
lyžování na místních sjezdových tratích. Mnohým 
pokročilým sjezdařům se podařilo zdokonalit 
svou lyžařskou techniku. Také začátečníci, kteří 
na lyžích stáli poprvé, zdolávali na konci kurzu 
sjezdovou trať velmi obstojně. Ve druhé výcvikové 
části jsme měli s žáky naplánováno vyzkoušení 
běžeckého lyžování, což se nám i přes opakované 
pokusy vzhledem k charakteru počasí a množství 
sněhu v okolí nepodařilo uskutečnit. Lyžařský 
výcvikový kurz jsme nakonec všichni hodnotili 
velmi kladně. Žáci si pochvalovali nejen sportovní 
aktivity a ubytování, ale také pozitivní atmosféru, 
která na výcviku panovala, množství zajímavých 
přednášek a kvalitní večerní program, který 
vyvrcholil akcí „Karlov hledá talent“.

V pondělí 18. prosince odjeli naši žáci sedmého 
ročníku společně s výběrem žáků 8. ročníku 

na lyžařský výcvikový kurz. Cestovali jsme na 
severovýchod republiky až k penzionu Na Horské 
v obci Karlov. Kousek odsud leží nejvyšší vrchol 
Moravy a českého Slezska – Praděd.  Sympaticky 
vyhlížející areál nás přivítal v nejlépe možném 
rozpoložení. Modrá, slunečními paprsky zalitá 
obloha, osvětlovala bohatou sněhovou nadílku, 
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ŠKOL A

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT JEDE NA PLNÝ PLYN

ŠKOLNÍ DRUŽINU OVLÁDLO BADATELSTVÍ

MGR. JANA KUBÁŇOVÁ A MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ, PH.D., KOORDINÁTORKY ŽP

VERONIKA KRŠKOVÁ

Žákovský parlament má za sebou 
pololetí plné akcí, o některých  

z nich jste se mohli dočíst  
v minulém čísle. V prosinci proběhl 
již tradiční předvánoční ples 
našeho žákovského parlamentu. 
Program byl bohatý, účast hojná. 
Zatančit si přišlo na 250 dětí. A na 
co se mohly těšit? Nechyběla hudba 
v podání DJ Redyho alias Radka 
Meluzína, společné předtančení či 
taneční vystoupení Emy Trávníčkové 
a Káji Tesaříkové. O ochutnávku 
standardních či latinskoamerických 
tanců se postarali Klára Skotalová 
a Felix Zahrádka se svými 
tanečními partnery. Se zpěvem 
vystoupily Martina Vojtěchová, 
Nela Kousalíková, Natálie Daňková 
a Amanda Sabová.  V předsálí byl 
pro zájemce již připraven tradiční 
fotokoutek, který byl v režii Renaty 

S novým kalendářním rokem  
a s novou paní vychovatelkou 

Smutníkovou jsme začali v naší 
školní družině s aktivitami, které 
povedou k získávání nových 
vědomostí a dovedností především 
z přírodních věd, děti se budou 
učit objevovat a pomocí bádání 
poznávat okolní svět. Každý měsíc 
budeme jedno odpoledne věnovat 
vybranému tématu, a tak jsme hned 
v lednu začali čistírnou odpadních 
vod. 
Děti měly možnost se seznámit  
s problematikou jak teoreticky, tak 
prakticky. V teoretické části jim 
paní vychovatelka kladla otázky, šlo 
v podstatě o jakýsi brainstorming, 
při kterém se děti zamýšlely nad 
tím, co všechno znají o vodě jako 
takové, jak může dojít k jejímu 
znečištění, co všechno mohou 

lidé udělat proto, aby k tomu 
nedocházelo a jakým způsobem 
je možné vodu čistit. Zhlédnutím 
krátkého videa se ještě více ponořily 
do problematiky a pak už hurá na 
vlastní pokus. Ve skupinkách si děti 
vyrobily podle instrukcí čističky 

odpadní vody a vyzkoušely si, jak 
celé zařízení funguje a jak je možné 
znečištěnou vodu mechanicky 
vyčistit. Potřebovaly PET lahve, 
filtrační papír, vatu, aktivní uhlí, 
písek, štěrk a v neposlední řadě 
znečištěnou vodu. Všichni to zvládli 

skvěle a měli radost z objevování.
V dalších měsících nás čeká téma 
daktyloskopie, stanou se z nás asi 
detektivové, budeme též zkoušet, 
jak fungují v lidském těle šlachy, 
jaký je význam těžiště a budeme se 
zabývat iluzemi.

Nantlové. Zapomenout nesmíme 
ani na bohatou tombolu. Na cestu 
domů byli všichni odměněni 
pěnovým andílkem pro štěstí.   
O pár dnů později proběhla již 
tradiční předvánoční schůzka 
ŽP v jurtě na školním hřišti. 
Parlameňťáci si na ní zahráli 
několik týmových her, zhodnotili 
práci v uplynulém půlroce a také 
si rozdali dárečky. Nechybělo ani 
drobné občerstvení. Atmosféra byla 
moc příjemná a všichni si to užili. 
V lednu se ŽP podílel na vydání 
dalšího čísla našeho Školního 
půlročníku. Dorazil k nám také 
certifikát k adopci holčičky Marvel, 
o kterém jsme psali minule. Poprvé 
se konala nová akce nazvaná 
„Křeslo pro hosta“. Zamýšlenou 
sérii besed se zajímavými hosty, 
kteří mají co říct, zahájil náš bývalý 

žák a parlamenťák Libor Polák, 
člen Hasičského záchranného 
sboru JMK, stanice Židlochovice. 
Parlamenťáci se svými kamarády, 
které si mohli přivést ze své třídy, 
měli mnoho zajímavých otázek. 
Beseda přinesla spoustu veselých 

i smutných příběhů, poučení  
i nových informací. Atmosféra byla 
velmi příjemná a už se těšíme, jaký 
host usedne do našeho pomyslného 
křesla příště. Plánů na druhé 
pololetí máme spoustu!
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SOBOTA 9. 3. 2024 V 9:30 HOD.
sál mediatéky v Mokré

vstupné dobrovolné
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ŠKOLK A

CENA PRIMÁTORKY MĚSTA BRNA 
PRO MŠ MOKRÁ HORÁKOV

V letošním roce se naše MŠ účastnila  

prestižní výtvarné soutěže s mnohaletou 

tradicí, kterou vyhlásila městská policie Brno. 

Jde již o 22. ročník celoměstské soutěže 

Empík naděluje, která je určená všem žákům 

mateřských, základních a speciálních škol v Brně 

a okolí.                      

Celkem zúčastněných: Základní školy: 11, 

Mateřské školy: 18, Výtvarných a literárních 

prací: 521. Soutěž je zaměřena na výtvarné 

a literární dovednosti žáků (malba, kresba, 

různé literární žánry). Tématem soutěže bylo: 

„Jak strážníci pomáhají opuštěným zvířátkům" 

Městská policie Brno provozuje již 21 let Útulek 

pro opuštěná zvířata. 

Bylo nám ctí účastnit se slavnostního ceremoniálu 

ve sněmovním sále v Brně a převzít si osobně 

cenu primátorky města Brna. Po celou dobu nás 

provázela nádherná vánoční atmosféra. Děti s 

rodiči si mohli prohlédnout vystavené dílo spolu 

s ostatními díly. Vytvořili jsme policejního psa 

v životní velikosti s malými policisty, kterého 

jsme darovali do psího útulku, kde bude sloužit 

jako pokladnička kam mohou lidé přispívat na 

opuštěná zvířata.

BCA. ZUZANA MUSILOVÁ
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ŠKOLK A

PODZIMNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST

Letošní podzimní zahradní slavnost se nakonec 

přes nepřízeň počasí uskutečnila v prostorách 

mateřské školy. Bylo zde pro děti nachystáno deset 

stanovišť s úkoly, které si mohly, ale nemusely 

všechny obejít a splnit. Úkoly byly různorodé a 

byly letos s tématikou podzimních plodů. Takže 

děti třeba skládaly kaštany na předlohu, kupovaly 

si ovoce a zeleninu, házely dýní na cíl nebo 

přenášely brambory. Ve spolupráci s rodiči byla 

velmi legrační aktivita, kdy děti sbíraly brambory 

přímo z „koleček“. 

Letošní slavnosti se zúčastnilo přes 70 dětí, 

za což jsme rády. Nesmíme samozřejmě 

zapomenout poděkovat kromě aktivní účasti 

rodičů i prarodičů za přípravu dobrot z různých 

podzimních plodů ať už sladkých nebo slaných. 

Sešla se nám v altánku úplná podzimní hostina, 

kterou naši hosté ani nestihli sníst. Zbylé dobroty 

si děti mohly druhý den ve své třídě ještě navzájem 

ochutnávat. 

Díky dešti jsme museli zkrátit naši stezku se 

světýlky, kde dětem na cestě svítila zvířátka, která 

si ve třídách společně tvořily. Je pravdou, že cesta 

za deště byla už jen pro velmi otrlé, ale byl to pro 

děti opravdu zážitek, protože si o tom povídaly 

ještě druhý den ve třídě. Takže závěrem opravdu 

děkujeme a věříme, že jak se akce líbila nám, tak 

se líbila i dětem a jejich rodinám :)

KATEŘINA DOBČÁKOVÁ
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„PO ROCE VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ …“
… a zavítaly i k nám do školky – k radosti dětí  
i všech dospělých, kteří se do příprav na jejich 
slavení zapojili. Děti byly pozvány k tomu, aby 
vyrobily ozdoby na obecní vánoční strom, jehož 
slavnostní rozsvícení doprovodily také svým 
vystoupením. Pomohly s výrobou městečka  
z kartonových domečků ve spojovací chodbě MŠ  
a každý den mohly naslouchat krátkému příběhu  
o tom, jak se lidé z městečka domluvili, že se 
společně vydají na cestu do Betléma i o tom, jak se 
na tuto cestu připravovali. 
Děti se v příběhu setkaly s řezbářem Tomášem 
v okamžiku, kdy zrovna neměl vůbec dobrou 
náladu …, se sourozenci Luckou a Slávkem, 
kteří ho přišli poprosit o opravení dřevěných saní, 
aby mohli sebou do Betléma vzít i brášku Aleše, 
který nemohl chodit …, s pejskem Harykem …,  
se švadlenkou Markétkou, která měla starost,  
kde vezme dárek pro Ježíška …, s Ferdou, který 
byl zvyklý krást a jeho zrzavým kocourem …,  
s paní  Jelínkovou a její NEJVĚTŠÍ VÁNOČKOU 
…, s netrpělivým Vítkem, 
kterému se nechtělo čekat na 
ostatní a málem to s ním špatně 
dopadlo - nebýt lišky, která 
přivedla na pomoc starého 
ovčáka …, s Markétkou, 
která uměla krásně hrát na 
flétnu, ale nevěděla si rady se 
svou trémou …, s oslíkem  
a volkem, kteří udělali Marii 
a Josefovi místo ve stáji a 
dali jim jesličky se senem,  

Prosinec je kouzelný čas nejen pro děti,  
ale i všechny dospělé, kteří se těší na jiskřičky 

v očích svých ratolestí. Všichni se snažíme vytvořit 
příjemnou atmosféru plnou očekávání, radosti  

a těšení se na Ježíška. Stejně tak i naši předškoláci 
se pokusili svou troškou přispět do mlýna a poctivě 
celý listopad trénovali písničky, se kterými vystoupili 
na rozsvěcení vánočního stromečku na začátku 

adventu. Vystoupení se jim povedlo a byli odměněni 
nejen potleskem, ale i dojetím a radostí ve výrazech 
rodičů a ostatních přítomných. 

LENKA JANTOŠOVIČOVÁ

aby měli postýlku pro miminko …, i se třemi 
mudrci, kteří vypadali jako králové z pohádek …, 
Všechny tyto postavičky, den po dni nacházely 
ve společném papírovém betlému v chodbě naší 
školky. 
V adventním čase nás navštívil také Mikuláš,  
s andělem a čertíkem – v rámci „Čertovského  
a andělského“ dne ve školce, přijelo k nám 
divadlo s Vánoční pohádkou plnou vánočních 
tradic, hledáním odpovědí na různé 
otázky - s dějem inspirovaným 
vánoční koledou: „Pásli ovce 
valaši“. Proběhly tradiční vánoční 
dílničky pro děti a rodiče, 
zahájené společným zpěvem koled 
a vystoupením dětí ze všech tříd,  
i setkání dětí s rodiči ve třídách  
při společném hraní si a povídání. 
V jednotlivých třídách probíhaly 
individuální programy. Školka tak tu 
a tam zavoněla Vánocemi při pečení 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU PŘEDŠKOLÁCI
UČITELKY MŠ MOKRÁ-HORÁKOV

cukroví s dětmi, při výrobě různých dekorací,  
při rozkrajování jablíček, objímáním se pod 
jmelím nebo při ochutnávání cukroví, které děti 
občas kamarádům přinesly z domova. Po návratu 
z vánočních svátků v novém roce děti našly pod 
stromečkem i to, na co se většina z nich určitě 
nejvíce těšila – tolik očekávané dárečky.

ŠKOLK A
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8:30 - 18:00
čtvrtek 14.3.2024

 sobota 16.3.2024
8:30 - 12:30

pátek 15.3.2024
8:30 - 18:00

15:00 - 17:00

pondělí 18.3.2024 
10:00 - 12:00

V Ý D E J  
Z B O Ž Í

0 do 18 let,
těhotenské
oblečení,
sportovní

vybavení, dětské
knížky, hračky,

postýlky,
kočárky, apod. 

k prodeji se
přijímá 

jarní a letní
oblečení a obuv
pro děti od 

B a z á r e k  j e  p o ř á d á n  z a  p o d p o r y  o b c e  M o k r á  -  H o r á k o v .  
V ý t ě ž e k  b u d e  v ě n o v á n  š k o l n í  d r u ž i n ě  v  Z Š  M o k r á  a  M Š  M o k r á  -  H o r á k o v .

P Ř Í J E M
Z B O Ž Í  

P R O D E J

D Ě T S K Ý  L E T N Í  B A Z A R  
V  M O K R É

kontakt: Lenka Remešová      608 781 616      lenkaremes@centrum.cz 

Formuláře k sepsání zboží lze poslat emailem, stáhnout na webu obce,  

vytištěný je k dispozici v MŠ Mokrá, v družině ZŠ Mokrá, v obchodě CBA.

Prodej zboží možný pouze se správně vyplněným formulářem, každé zboží musí

být řádně označeno pořadovým číslem. Max 100 kusů na osobu. Nepřijímáme věci

špinavé, nenositelné, rozbité, zimní, spodní prádlo.  

v Mediatéce Mokrá č.p. 350

manipulační poplatek 1 Kč za kus, z prodaného zboží -10%
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KNIHOVNA

Z KNIHOVNY IVANA BRZOBOHATÁ

Statistika knihovny říká, že v loňském roce 
byli nejpilnější čtenáři paní Karvánková, 

paní Čejková a pan Krčma, mezi dětmi do 15 let  
byl nejpilnějším Lubošek Kokta, na dalších 
místech Maruška Sojková a Felix Zahrádka.  
Děti se můžou těšit na poukázku  
do knihkupectví. Letos budou oceněni i Pavlík 
Lhotský a Filip Broďák, protože přečetli všechny 

Každé úterý od 15 do 16 hodin je pro vás 
v knihovně pracovnice, která vám může 

pomoci s vyplněním formulářů, žádostí, 
případně s řešením nenadálé sociální situace. 
Informace na tel. č. 775 571 134.

SOCIÁLNÍ ASISTENCE

BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA

Pro změnu novinkou je zapojení do projektu 
Bookstart aneb s knížkou do života. Je to 

mezinárodní iniciativa, která vznikla ve Velké 
Británii, v níž se knihovny snaží o to, aby zapojily 
aktivní rodiče a seznamovaly společně s rodiči 

ty nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným 
množstvím příběhů (a informací) v ní. Cílem je 
přesvědčit rodiče, že jednou z důležitých věcí 
pro rozvoj dítěte je věnovat jim svůj čas a strávit 
jej společně nad knihou (prohlížením, čtením, 
povídáním, zpíváním), a to od nejútlejšího věku. 
Na vítání občánků, které proběhlo na podzim 
loňského roku, rodiče obdrželi mj. balíček 
s originální knihou vydanou pouze pro tento 
projekt a během roku se několikrát v knihovně 
sejdeme na společném čtení.

KULTURNÍ KOMISE

NOC S ANDERSENEM

V sále mediatéky jsme úspěšně promítali 
filmy pro děti, i s popcornem a limčou,  

za celý rok to bylo devět filmů a těšit se můžete 
i letos. Na podzim jsme zorganizovali několik 

besed na různá témata – cestování, sport  
s hendikepem, výchova dětí a i v tomto bychom 
chtěli pokračovat.
V knihovně se můžete přihlašovat na všechny 

akce pořádané obcí, jejich seznam najdete  
na stránkách zpravodaje, neváhejte, většinou 
jsme omezeni počtem míst v autobusu.

JIŽNÍ MORAVA ČTE
Loni jsme se opět zapojili do soutěže 

pořádané Moravskou zemskou knihovnou 
v Brně Jižní Morava čte. Tradičně se účastnila 
naše mateřská škola, děti pod vedením paní 
učitelky Zuzany Musilové společnými silami 
vytvořily dílo „Všichni jsme na jedné lodi“. Letos 
máme i zástupce v literární kategorii, a to díky 

děvčatům ze 6. B naší základní školy Aničce 
Králíkové, Anetce Kudrnové, Báře Hodulákové, 
a Verče Zichové. Verča postupuje do krajského 
kola, ve kterém bude díla hodnotit Moravská 
zemská knihovna jako organizátor soutěže. 
Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne v březnu 
na brněnské Hvězdárně.

Letošní nocování v knihovně bude v pátek 22. března. Přihlásit se mohou děti,  
které mají vlastní průkazku a pravidelně knihovnu navštěvují, přednost 

má první stupeň a první třída. Bližší informace budou zveřejněny na webu 
knihovny a obce.

knížky o fotbalistech a nedočkavě čekali 
na nové. Nejpůjčovanější knihy v dospělém 
oddělení byly Podívej se podruhé (Dagmar 
Digma Čechová), Hrad ve Skotsku (Julie Caplin) 
a Osudné dědictví (Robert Bryndza), v dětských 
knihách jasně vede Poseroutka a knihy Roalda 
Dahla Prevítovi nebo Velké myší spiknutí.
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Jménem Sboru dobrovolných hasičů Mokrá 

děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě 

a hladkém průběhu hasičského plesu, který 

proběhl v pátek 2. 2. 2024 v KD Horákov. 

Děkuji i vám všem, kteří jste ples navštívili a 

mohli jsme tak společně vytvořit po celý večer 

skvělou zábavu. Věřím, že jste se skvěle bavili,  

byl to krásný večer. Vaši účasti si moc vážíme  

a budeme se opět maximálně snažit poskytnout 

vám během roku další zábavu ve spolupráci  

s dalšími spolky a organizacemi v naší obci. 

Děkuji i všem štědrým sponzorům, kteří nám 

poskytli věcnou i finanční podporu, bez které by 

bylo velice těžké celý ples uspořádat. 

DĚKUJEME SPONZORŮM HASIČSKÉHO PLESU 2023
Obec Mokrá-Horákov
VIVO CONNECTION, p. Michal Morda 
Treehouse Na Stráni, Kristýna a Zdeněk Ševčíkovi                                                                                                                                        
Heidelberg Materials CZ a.s.                                                                                                                                             
CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o. 
FC Mokrá-Horákov   
 TOP AUTOSANTON s.r.o. 
STABAG, p. Martin Starý  
VODA - TOPENÍ, p.Viktor Smutný                                                                                                                              
VERTICAL SERVIS s.r.o., p. Petr Fianta    
LED - OSVĚTLENÍ, EL. PRÁCE, p. Martin Meserle                                                                                                                                          
Soukromá porodní asistentka, pí. Petra Urbánková 
Účetní poradenství, pí. Ivona Dohnalová                                                                                                                                        
Restaurace U Zbojníka, p. Lukáš Lazarčík                
NOVINOVÝ STÁNEK, manželé Hromkovi 

Chironax, spol. s.r.o., p. Petr Kříž  
Kadeřnictví, pí. Petra Rybová 
Ing. František Krpenský 
SVK Šlapanicko 
MELKOV s.r.o.  
Michal RICHTR s.r.o.  
COMIMPEX spol. .s.r.o.  
KVZ, manželé Otrusníkovi 
Recovera Využití zdrojů a.s. 
AUTODÍLNA TOMÁŠ KOPEČEK    
KanalEko.cz, p. Marek Skřivánek 
PIVOVAR MORAVIA -  LUCKY BASTARD
HASICÍ PŘÍSTROJE BRNO, pí. Dana Kopečková 
Kosmetické služby - Solárium, pí. Petra Dula 
VÝROBA NÁBYTKU, p. Jaroslav Divácký 

Veterinární ordinace MVDr. Jiří Šrámek 
Kadeřnictví, pí. Miluše Ambrožová                                                                  
MŮJ MOMENT, Míša ŠKRDLOVÁ  
NÁBYTEK ŠKRDLA - POCTIVÉ 
4.FIRE 
HRNČEK  
SDH Mokrá 
SDH Tvarožná  
Hotel U Langrů 
COLORDOT s.r.o.  
ŠKservis, p. Jiří Škrdla 
MUDr. Karel Zitterbart, Ph.D., senátor parlamentu ČR    
Michal Janků, místostarosta obce Mokrá-Horákov

HASIČSKÝ PLES 2024
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DATUM ČAS POPIS UDÁLOSTI UDÁLOSTI

23.1. 10:40 Technická pomoc, odstranění stromu přes komunikaci, Tvarožná 1/2023

8.2. 11:13 Technická pomoc, odstranění překážky z komunikace, Velatice 2/2023

11.3. 12:00 Technická pomoc, odstranění stromu nad komunikací, Mokrá 3/2023

25. 3. 14:38 Technická pomoc, transport pacienta, Horákov 4/2023

4. 7. 19:30 Technická pomoc, odstranění obtížného hmyzu, sídliště Mokrá 5/2023

12. 7. 14:51 Technická pomoc, odstranění obtížného hmyzu, koupaliště MOKRÁK 6/2023

23. 7. 23:14 Požár, dopravní prostředky, parkoviště restaurace „U Raka“ 7/2023

25. 7. 21:43 Technická pomoc, odstranění stromu, komunikace k závodu ČMC 8/2023

30. 7. 16:00 Technická pomoc, odstranění obtížného hmyzu, Mokrá sídliště 9/2023

2. 8. 23:19 Záchrana zvířete, srna v plotě, Horákov 10/2023

5. 8. 17:00 Technická pomoc, odstranění stromu, Mokrá 11/2023

23. 8. 18:24 Technická pomoc, odstranění stromu, Horákov a Velatice 12/2023

25. 8. 13:04 Technická pomoc, odstranění obtížného hmyzu, Mokrá sídliště 13/2023

26. 8. 23:10 Technická pomoc, odstranění stromu, Horákov 14/2023

26. 8. 23:40 Technická pomoc, odstranění stromu, Velatice 15/2023

4. 9. 19:07 Technická pomoc, odstranění obtížného hmyzu, Horákov 16/2023

5. 9. 15:56 Technická pomoc, čerpání zatopené šachty, Horákov 17/2023

6. 9. 8:36 Technická pomoc, odstranění obtížného hmyzu, Horákov 18/2023

15. 9. 17:26 Technická pomoc, odstranění stromu, Horákov 19/2023

13. 10. 17:36 Technická pomoc, odstranění stromu, Horákov 20/2023

19. 10. 9:06 Záchrana osoby, po úrazu, závod ČMC, TC – taktické cvičení 21/2023

27. 10. 15:53 Technická pomoc, odstranění stromu, Horákov 22/2023

6. 11. 12:23 Záchrana osoby, po úrazu, lom Mokrá 23/2023

28. 11. 10:52 Záchrana zvířat, Horákov 24/2023

23. 12. 14:52 Technická pomoc, odstranění stromu, komunikace k cementárně 25/2023

23. 12. 17:29 Technická pomoc, odstranění stromu, odbočka ke koupališti 26/2023

24. 12. 1:28 Technická pomoc, odstranění stromu, u hřiště FC 27/2023

24. 12. 1:45 Technická pomoc, telekomunikační kabely nad komunikací 28/2023

VÝJEZDY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE  
MOKRÁ-HORÁKOV ZA ROK 2023 MICHAL JANKŮ, STAROSTA SDH MOKRÁ

Zdravím příznivce našeho sboru dobrovolných 
hasičů a vítám vás v již rozběhlém roce 2024. 

V posledním čísle našeho zpravodaje jsem psal, 
že nám do konce roku zbývají dva měsíce a že 
budou snad klidné, minimálně po té hasičské 
stránce. A ona to úplně tak pravda nebyla.     

Do konce roku 2023 jsme ještě vyjížděli šestkrát.                                                                                
V pondělí 6. listopadu, nás Krajské operační 
středisko vyslalo ve dvanáct hodin a dvacet tři 
minut k záchraně zraněné osoby do lomu, kterou 
bylo potřeba vyprostit po pádu do technologické 
šachty. Zraněná osoba byla vyproštěna  
za pomoci lezecké techniky a vyproštění provedli 
lezci z Brna ve spolupráci se ZZS JMK. Na místě 
události bylo několik jednotek PO: (CHS Brno 
– Lidická, CHS Židlochovice, HS Brno – Líšeň, 
HS Pozořice, HS Pozořice, JSDH Mokrá), včetně 
PČR a ZZS. Vyproštění nebylo zcela jednoduché 
a osobně řadím tuto mimořádnou událost k těm 
náročnějším. Zraněné osobě přejeme zdárné 
uzdravení.

                                                                                                                                                  V úterý 28. listopadu se pro změnu jednalo  
o výjezd k záchraně zvířete, konkrétně  
se jednalo o koně. Pomocí popruhů a traktoru 
jsme zvedli koně, který se nemohl postavit 
ve výběhu. Koně jsme pomohli transportovat 
do stáje. Na záchraně zvířete se opět 
podílelo několik jednotek požární ochrany.                                                                                                                              
Ostatní výjezdy, které proběhly 23. a 24. 12.,  
byly spojeny s přívalem mokrého sněhu, který 
nás potrápil v předvánočním čase. Během celého 
roku si rozšiřujeme své znalosti a dovednosti, 
jinak tomu nebylo ani v závěru loňského roku. 

V pátek 10. listopadu proběhl v hasičské 
zbrojnici kurz první pomoci, kurz byl plně  
v kompetenci našich hasičů a účastnilo se ho  
15 osob z řad veřejnosti. Maximální počet byl  
20 osob, takže to na poprvé bylo tak akorát. 
Ano, na poprvé, slyšíte to správně. Podobným 
kurzům se budeme věnovat i do budoucna. Letos 
proběhne minimálně jeden.                                                                                      

V podvečerních hodinách ve čtvrtek  
23. listopadu, proběhl na území naší obce výcvik 
jednotek požární ochrany. Výcviku se účastnily 
jednotky obcí Hostěnice, Pozořice, Viničné 

Šumice, Kovalovice, Sivice a Mokrá-Horákov. 
Výcvik byl zaměřen na taktiku a řízení zásahu 
v obytném prostoru. Výcvik proběhl v bývalých 
kasárnách v Horákově.  

Přílohou přidávám popis událostí za rok 2023.

K 31. 12., se jednalo celkem o 28 výjezdů  
k mimořádné události.

Rozdělených na:

•	 22x TECHNICKOU POMOC

•	 1x POŽÁR

•	 2x ZÁCHRANU OSOB

•	 2x ZÁCHRANU ZVÍŘAT

•	 1x TAKTICKÉ CVIČENÍ

Děkuji za pozornost a těšíme se během roku na 
viděnou.
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TJ MOKRÁ-HORÁKOV -  ODDÍL STOLNÍHO TENISU,
SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA

TRADIČNÍ TURNAJ 
VE STOLNÍM TENISU

V SOBOTU 24. 2. 2024
HRÁČŮ NEREGISTROVANÝCH V ŽÁDNÉ SOUTĚŽI

PREZENCE: 8:00 - 8:30 hod.
MÍSTO: TĚLOCVIČNA ZŠ V MOKRÉ 

ZAHÁJENÍ: 9:00 hod.
STARTOVNÉ: 50,- Kč

UPOZORŇUJEME ÚČASTNÍKY I NÁVŠTĚVNÍKY, ŽE BEZ PŘEZŮVEK  
NEBUDE VSTUP DO TĚLOCVIČNY POVOLEN!

SPONZOŘI TURNAJE:	 OBEC MOKRÁ-HORÁKOV	 RESTAURACE U ZBOJNÍKA
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ZIMNÍ BRUSLENÍ 10. 1. - 21. 1. 2024 
OLDŘICH DRÁPAL

Když začalo mrznout, sportovci z TJ Mokrá-
Horákov se rozhodli připravit ledovou plochu 

v areálu pod Horákovem. Po nedělní operativní 
a rychlé dohodě se starostou obce pracovní 
skupina hned v pondělí 8. 1. připravila mantinely 
a v noci už jsme stříkali led. Sice jen několik 
prvních vrstev, protože štěrkový povrch ještě 
nebyl pořádně promrznutý. V úterý pokračovalo 
stříkání ledu nonstop až do rána. Vrstva po 
vrstvě, aby se překryly nerovnosti. Ve středu byl 
základ ledové plochy hotový a dokonce přístupný 
prvnímu bruslení.

Ve čtvrtek už byla od rána ledová plocha otevřena 
pro všechny, a to zdarma vždy po celý den až do 
19 hodin, od 19 hodin využili plochu na hokej 
muži. Poté probíhala údržba ledu. Večer a nad 

ránem se led vždy znovu stříkal, aby byl co 
nejlepší.

Bruslení se tak rozběhlo naplno. Dopoledne 
základní škola, odpoledne rodiče a děti a večer 
chlapi hokej. TJ Mokrá-Horákov pro všechny  
a zdarma každý den bruslení také připravila teplý 
čaj na zahřátí. Celkem více jak 200 litrů, protože 
všem dětem moc chutnal.

12 dní bruslení na přírodním ledu,  
to je v posledních letech teplejších zim naprosto 
skvělé. Jen jeden den musela být z důvodů 
oteplení a deště ledová plocha uzavřena. 
„Ledaři“ a sportovci TJ Mokrá-Horákov, 
kteří pro vás připravili a udržovali led až do  
21. 1. vám tímto děkují za vaši přízeň a že jste 
bruslili disciplinovaně bez nehod. Na ledu jsme 

odpracovali více jak 100 hodin, ale za odměnu 
nás těšily všechny úsměvy dětí, a radost těch 
malých i větších z pohybu.

Za sportovce můžeme říci, že je škoda, že už 
nemáme rovný pevný podklad pro stříkání ledu. 
Takový povrch, který by v létě sloužil pro kulturní 
akce a třeba jako dopravní hřiště, a v zimě pro 
rychlou tvorbu ledu. Tak jak je to v již existujícím 
projektu se stavebním povolením.

Děkuji všem ostatním z našeho týmu „Ledařů“ 
,kteří v mrazu a do noci stříkali ledovou plochu. 
Zvláště pak  děkuji největším „srdcařům ledu“, 
kterými pro letošní sezónu jsou Pavel Tkadlec  
a Michal Holemý.
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Občerstvení zajištěno, limonáda pro děti v maskách zdarma, špekáčky si prosím přineste vlastní

30. 4. 

ČARODĚJNICKÁ STEZKA VEDOUCÍ OD MATEŘSKÉ ŠKOLKY NA SKALKU

PROGRAM PRO NEJMENŠÍ, malování na obličej, tetování

Možnost zazpívat si (či zabroukat) s muzikanty  
ze ZAJEČÍHO KYTAŘENÍ u ohně

NOČNÍ STEZKA ODVAHY PRO ODVÁŽNÉ, kteří se nebojí podívat  
se vlastnímu strachu (a nočním příšerám) do tváře

Závěrečná ohnivá show
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SKAUTSKÝ ODDÍL MOKRÁ-HORÁKOV JANA KVAPILOVÁ

Když se ohlédnu zpátky, tak prosinec byl 
plný akcí s Betlémským světlem. První akce  

se uskutečnila 16. 12. 2023 – to byl den,  
kdy se po celé České republice rozjely skautské 
hlídky a předávaly světlo po celé naší vlasti. My se 
skauty přepalovali světlo zájemcům v Betlémské 
šalině v Brně. Byla to speciálně vypravená šalina, 
která měla několik zastávek po Brně – hl. 
nádraží, Malinovského nám. a nám. Svobody. 
Celá akce trvala od 10-17 hodin a v šalině  
se vystřídalo celkem 6 hlídek. Mimo nás v šalině 
přepalovali světlo i skauti z Domašova, Pozořic, 
Bukovinky a Tvarožné. 

V šalině nás navštívil pán z Mexika,  
chtěl zavzpomínat na rodinu v Mexiku s námi 
tím, že zapálí svíčky, pomodlí se za příbuzné 
a pak zase svíčky zhasne a půjde dál. My řekli 
proč ne. A on vyndal čtyři svíčky, postavil je na 
talířek, skauti mu přepálili Betlémské světlo a on 
se pomodlil, chvíli s námi posečkal, pak svíčky 
zhasl, poděkoval, popřál krásné svátky a odešel.

22. 12. 2023 proběhlo v Horákově Sousedské 
setkání, kde jsme slavnostně předali světlo 
panu starostovi a místostarostovi. Kdo chtěl,  
mohl si světlo odnést domů. 

23. 12. 2023 jsme po obci roznášeli betlémské 
světlo. Světlo roznášelo celkem 12 skupinek, 
což mě velice těší. Světlo roznášeli skauti, 
bývalí členové oddílu i jejich přátelé. Akce je to 
oblíbená, sníh ještě přidal na vánoční atmosféře. 
Výpadek elektřiny poté vytvořil zajímavou 
atmosféru, kdy skupinky, které po obci chodily, 
byly vidět už z daleka.

6. 1. 2024 jsme se pak, jako každý rok, zapojili 
do Tříkrálové Sbírky. 

SPOLKY
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Obec Mokrá - Horákov Vás ve spolupráci 
s Vinotékou za kapličkou  

srdečně zve na

V sobotu 13. 4. 2024 
od 15:00 hod. v Kulturním domě v Horákově

od 17:00 hod za doprovodu 
Cimbálové muziky Tomáše Zouhara

košt vín
Z A  D O P R O V O D U  C I M B Á L U

Vstupné 330,- Kč
cena zahrnuje degustaci  
vzorků a degustační 
skleničku
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ČINNOST SENIOR KLUBU V MOKRÉ
VĚRA MELUZÍNOVÁ

Ve čtvrtek 7. prosince jsme pořádali zájezd 
do adventní Bratislavy. Tentokrát jsme 

měli  průvodkyni paní Radanu Štroblíkovou, 
vše šlapalo jak na drátku. Před Bratislavou 
byla krátká přestávka u soutoku řek Moravy  
a Dunaje. Přímo nad ním se tyčí jako orlí hnízdo 
na kolmé vápencové skále hrad Děvín. U vody 
dost vyfukovalo, tak jsme se dlouho nezdržovali. 
Autobus nás vyvezl k Bratislavskému hradu, kde 
jsme si rezervovali komentovanou prohlídku. 
Do prohlídky hradu zbývalo dost času, měli 
jsme možnost si prohlédnout a vyfotit nádvoří, 
pokochat se výhledem na Dunaj. Bratislavský 
hrad je neodmyslitelný symbol a dominanta 
celého hlavního města Slovenska. Při prohlídce 
jsme se dozvěděli, že od velkého požáru  
v roce 1811 byl hrad až do roku 1954 pouhou 
chátrající troskou. Než se začalo s rekonstrukcí, 
uvažovalo se dokonce o jeho zbourání. Cestou 
na náměstí jsme se zastavili v katedrále   
sv. Martina, která byla korunovační katedrálou 
uherských králů. Pak už jen informace,  
kde se před odjezdem sejdeme a hurá  
na vánoční trhy. Z kulinářských dobrot lákavě 
voní oblíbené klobásy, halušky, lokše, štrůdly.  
Na stáncích nechybí svařák, grog a další 
nápoje na zahřátí. Nám už patřičně vyhládlo.  
Když jsme uspokojili chuťové buňky, prošli jsme 
se po náměstí a obdivovali vánočně vyzdobenou 
Bratislavu.  
Před Vánocemi jsme si v klubu zpívali koledy. 
Poslední čtvrtek jsme v klubu oslavili závěr 
roku. Nechybělo dobré občerstvení, cukroví  
a kafíčko. 
O činnosti seniorů informuji spoluobčany  
v místním Zpravodaji, na nástěnkách, jsme  
v povědomí prakticky celé obce, přesto  
se nedaří rozšířit naše řady o mladší generaci, 
což nás trošku mrzí.
Ať pevné zdraví, dobrá nálada a pohoda vládne 
po celý rok.
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SPOLKY

STŘÍPKY ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY V MOKRÉ

Základní umělecká škola 

působící v Mokré vznikla v roce 

1976 jako detašované pracoviště 

tehdejší Lidové školy umění  

v Pozořicích. Výuka tehdy probíhala 

v jedné třídě Základní devítileté 

školy v sídlišti v Mokré, a to pouze 

v hudebním oboru. V roce 1987 

se z detašovaného pracoviště  

v Mokré stává pobočka, která 

získává samostatnou budovu ve staré 

Mokré, čp. 86, kde působí škola 

doposud. Získáním samostatné 

budovy došlo k postupnému 

rozšiřování výuky o další obory 

– vedle hudebního oboru to byly 

obory výtvarný a taneční. Vedle žáků 

z Mokré a Horákova navštěvovali 

školu i žáci z dalších obcí  

– především z Hostěnic a Velatic. 

V roce 1991 došlo ke změně názvu 

škol – z Lidových škol umění (LŠU) 

na Základní umělecké školy (ZUŠ). 

Tento název (ZUŠ) škola nese  

i v současné době.

V současné době působí na škole  

4 vyučující, a to ve třech oborech  

– hudebním, tanečním a výtvarném. 

Na hudebním oboru jsou to Mgr. 

Pavel Zelníček a MgA. Hana 

Zelníčková, na tanečním oboru 

Mgr. et Bc. Sylva Tománková a na 

výtvarném oboru Svatava Andělová.

V hudebním oboru škola poskytuje 

MGR. PAVEL ZELNÍČEK

vzdělání ve hře na klavír, housle, 

violu, violoncello, zobcovou flétnu, 

kytaru, sólový zpěv, komorní 

zpěv, komorní hru, pěvecký sbor, 

hudební nauku a další nástroje.

Škola organizuje každoročně dva 

samostatné koncerty – Vánoční 

a Jarní a další koncerty pro kluby 

seniorů v Mokré (2x ročně)  

a v Horákově (2x ročně).

Dále se škola každoročně podílí na 

koncertech mateřské ZUŠ Pozořice 

– v Pozořicích, Sivicích, Tvarožné, 

na ZUŠ Open, na každoročním 

absolventském koncertě a i na 

výměnných koncertech ZUŠ 

Pozořice se slovenskou ZUŠ Ivanka 

pri Dunaji a dalších akcích. 

ZUŠ v Mokré je pobočkou (místem 

výkonu) Základní umělecké školy 

Pozořice.

Každoročně přijímá Základní 

umělecká škola v Mokré nové 

žáky, a to na základě úspěšného 

vykonání přijímacích zkoušek 

konaných vždy v červnu. Termíny 

vyhlašuje škola předem. Termín 

zkoušek pro nové žáky je stanoven 

na celý týden od pondělí 3. června 

do pátku 7. června 2024. a bude 

uveden mj. i na stránkách školy 

(www:zus-pozorice.cz) a v příštím 

čísle Zpravodaje.
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INFORM ACE

ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR CANTARE MOKRÁ-HORÁKOV
JITKA NEVESELÁ

Název sboru CANTARE je italský infinitiv 
slovesa „zpívat“. Inspirovaly jsme se písní 

italského zpěváka Domenica Mondugna „Volare 
cantare“ z roku 1958. 
V současné době má sbor, který je čistě amatérský 
s odborným vedením Mgr. Nikoly Kartusové,
20 členek různého věku a povolání. Scházíme 
se pravidelně každé úterý v ZŠ Mokrá-Horákov. 
Manažerkou sboru je Monika Skotalová.
Repertoár našeho sboru tvoří klasické i církevní 
skladby, spirituály, lidové a populární písně, 
které mají zajímavé a mnohdy náročné aranžmá. 
Proto je nutné dodržovat pravidla sboru a poctivě 
docházet na úterní zkoušky.
Na jaře a na podzim jezdíme na víkendová 
pěvecká soustředění, kde se připravujeme 
na nadcházející koncerty. Nejen že se celým 
víkendem vždy doslova prozpíváme, ale máme 

také čas na vycházky po okolí a přátelské 
klábosení.
Abychom uměly správně pracovat s hlasem  
a dechem, připravila pro nás naše sbormistrová 
v září sobotní hudební workshop se sopranistkou 
Národního divadla Terezou Kyzlinkovou 
Merklovou.
Pravidelně se zúčastňujeme koncertů ZŠ Mokrá-
Horákov ke Dni matek a Vánočního koncertu  
a zpíváme na náměstíčku u slavnostního 
rozsvícení vánočního stromu. Společně jsme 
si zazpívaly se seniory v jejich klubu v Mokré  
a vystupovaly jsme i na setkání seniorů ve 
sportovní hale v Jiříkovicích. Krátké vystoupení 
jsme měly také na Školním plese a v Brně jsme se 
zúčastnily dobročinného food festivalu „Vaříme 
pro dobrou věc“ organizovaného pravidelně na 
podporu lidí s autismem.

V červnu loňského roku proběhl v KD Horákov 
náš samostatný koncert, na kterém jako jeden 
z hostů vystoupila paní Magda Honzáková.  
V Brně na náměstí Svobody jsme 4. 12. měly 
téměř hodinové vystoupení složené z adventních 
a vánočních písní.
Do Hostěnic nás pozvali zazpívat maminkám  
k jejich svátku a 23. prosince jsme  
se do Hostěnic vypravily ještě jednou zazpívat  
na vánoční sousedské setkání. 
Náš sbor má svoji stránku na facebooku  
a videozáznamy koncertů, které pořizují manželé 
Markéta a Petr Trnkovi, najdete na YouTube. 
Sbor má i svou kroniku.
Na rok 2024 máme opět spoustu pěveckých 
plánů a těšíme se na setkávání s vámi!
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FARNOST

FARNÍ PLES 2024

ŽIVÝ BETLÉM

JARMILA ZOUHAROVÁ

ZA PASTORAČNÍ RADU FARNOSTI  
BARBORA ŠVEHLOVÁ  
OLDŘICH DRÁPAL 
HELENA ZOUHAROVÁ

Jelikož farnost Tvarožná se skládá z tří farních 
obcí (Tvarožná, Velatice, Mokrá-Horákov) 

bylo naší vizí pořádat plesy postupně ve všech 
farních obcích. První ročník jsme pořádali ve 
Tvarožné, druhý ve Velaticích a kruh se nám 
uzavřel letos v KD Horákov, kde jsme 6. 1. 
pořádali třetí ročník Farního plesu.
Po důkladných přípravách jsme se sešli  
v tříkrálový podvečer v KD Horákov. K tanci 
i poslechu nám opět hrála kapela BUCH. 
Občerstvení nám zajišťuje už tradičně Lukáš 
Lazarčík.
Po zahájení plesu jsme přivítali malé mažoretky 
ze Sokola Velatice, které nám opět předvedly 
působivé vystoupení. Odměnou jim byl velký 
potlesk, ale i sladká pozornost.
Půlnoční překvapení si pro nás připravila mládež 
z Mokré. Letos ve stylu Star Dance. Nasmáli jsme 
se tedy velice a potlesk nebral konce. Tombola 
byla bohatá a hlavní ceny nám přišli vylosovat  
Tři králové.
Akce byla hojně navštívená nejen lidmi z farnosti. 
Také hodně přespolních si k nám našlo cestu. 
Svou návštěvou nás poctili také starosta Velatic, 
starosta a místostarosta z Tvarožné a starosta  
z Blažovic.
Celá akce byla velmi podařená. Přátelský duch, 
spokojenost a pohoda se nesli celým plesem.
Děkujeme všem třem farním obcím za finanční 
podporu. Velký dík patří všem, kdo se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na zdárném průběhu plesu  
a Bohu díky, že nás provází.
Těšíme se na další ročník a tímto vás všechny 
srdečně zveme.

Na Štědrý večer jsme se sešli na tradičním „Živém 
betlému“ u kapličky v Mokré. Mokrská mládež 
nám opět vytvořila tu pravou vánoční atmosféru, 
v písničkách i koledách nám zvěstovala narození 
Ježíše. Zaznělo i Arónské požehnání k uctění 
památky tragédie v Praze.
Děkujeme několika stovkám příchozích, kteří 
zcela zaplnili náves, za krásné a přátelské 
vánoční setkání. Je to vždy příjemné potkat 
se s milými sousedy, nebo s těmi, které jste 
dlouho neviděli. Můžeme zde vždy naplno prožít 
vzájemnou blízkost a radost. Děti se mohly těšit 
nejen z Ježíška v jesličkách, ale také díky sněhové 
nadílce z obřího sněhuláka.
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FARNOST

ADVENTNÍ CESTA V MOKRÉ 2023

FARNÍ LOUKA – CESTA MANŽELŮ

JARMILA ZOUHAROVÁ  
A MAMINKY Z MOKRÉ

OLDŘICH DRÁPAL A BARBORA ŠVEHLOVÁ

Vloni v Adventu jsme si pro Vás už po třetí 
připravili Adventní cestu. Putování s hledáním 

postupně se rozsvěcujících čísel v oknech domů 
se stalo milou tradicí. Velký dík patří rodinám, 
které se zapojí, čísla vyrobí a poctivě rozsvěcují 
až do Vánoc.
Koordinace celé akce, plánování ideální trasy, 
nákup odměn a příprava všeho kolem je docela 
náročná, a to vše v čase příprav na Vánoce.  
O to větší odměnou jsou pro mě milá slova,  
že se akce líbí.
Rádi jsme předali své zkušenosti i do Horákova, 

Při Farním pikniku 28.5.2023 jsme 
představili záměr proměny farní louky na 

místo odpočinku a cíl procházky  pro širokou 
veřejnost.  28.9.2023 při pobožnosti u lípy ke 
svátku sv.Václava, jsme osadili první dva sloupy 
Cesty manželů, a odstartovali tak realizaci 
projektu. Dále budeme s pomocí farníků 
postupně pokračovat v práci na osazení zbytku 
zastavení, inventáře a dalších úpravách.
Z HISTORIE
Jak se uvádí v zápisech Kostelní jednoty 
Horákov-Mokrá, již v roce 1911 věnoval farář 
František Neveselý, zdejší rodák, značnou 
částku na výstavbu kostela v Líchách. Dalším 
větším dárcem byl pan František Možný, rolník 
z Horákova. V roce 1936, kdy byla ustavena 
Kostelní jednota Horákov-Mokrá, činil základní 
kapitál na stavbu kostela přes 100 tis. korun. 
Pravděpodobně během roku 1941 obec 
Horákov prodala kostelní jednotě pozemek na 
stavbu kostela a darovala pozemek na zřízení 
hřbitova. 
Poslední zápis z jednání kostelní jednoty je  
z 11. 4. 1948. Tou dobou se již začalo  
se zpevněním mostu poblíž Mezírky, aby mohl 
sloužit při dopravě materiálu. Umístění kostela  
i hřbitova je zakresleno i v dochovaném 
územním plánu obce Horákov z roku 1950.  
SOUČASNOST
Po více než 70 letech se vracíme k myšlence 
využití tohoto místa. V roce 2018 ke stému 
výročí vzniku republiky zde byla vysazena lípa 
Sv. Václava a umístěna pamětní tabule. V postní 
době v letech 2020–2023 zde byla postavena 
provizorní křížová cesta. Na přelomu roků 
2020 a 2021 proběhla ve farnosti anketa,  
jak využít tento prostor farního pozemku. 

CESTA MANŽELŮ 
Z ankety vzešla myšlenka vybudovat zde Cestu 
manželů s 15 zastaveními po vzoru a se svolením 
Schönstattského hnutí  tvůrců, která poukazuje 
na důležitost rodiny. V tomto duchu byla Ing. 
arch. Róbertem Semančíkem zpracována 
studie, která navazuje na původní zamyšlené 
využití pozemků. Plastiky Cesty manželů navrhla 
magistra umění Kristýna Drápalová a vyrobila 
firma Lasspektrum. Urbanistický návrh vychází 
ze třech hesel, která nejlépe vystihují navržené 
řešení: 
CITLIVOST - stezka rozvržena po obvodu 
pozemku, aby co nejméně zasáhla do volné 

plochy a využívá tak kulisu lesního porostu. 
Ve chvíli ticha může člověk sestoupit do svého 
nitra, promyslet, utřídit, uložit své myšlenky  
a objevit něco nového.
STOUPÁNÍ - směr stezky je odspodu nahoru 
ve tvaru písmene S, aby putující měl cíl stezky 
neustále před očima jako poutník na své pouti, 
jako věřící směřující k vrcholu své existence 
na zemi… Po dosažení posledního zastavení  
se návštěvníkům naskytne krásný výhled do dálky 
jižním směrem až na Pálavu.

PRŮNIK - historie a současnosti. Vyznačený obrys 
plánovaného kostela symbolizuje historickou 
stopu předešlých generací. Sloupy zastavení 
Cesty manželů jsou navrženy z použitých starých 
dřevěných trámů, jež mají symbolizovat ty, které 
se původně po 2. světové válce začaly připravovat 
na stavbu kostela.

Děkujeme všem, kteří se na tomto díle podílejí, 
a především děkujeme za podporu rodin  
z Mokré-Horákova. 

Farní louka uzemní plán 1950

Farní louka studie

kde mají teď svou Adventní cestu. Celou akci 
rozjela s energii jí vlastní Petra Dula. Velmi dobře 
se mi s ní spolupracuje. O propojení Mokré  
a Horákova jednou cestou přemýšlíme  
už od začátku, ale vytvoření dvou cest v jedné 
obci je super nápad. Pravděpodobně jsme 
jedna z mála obcí, ne-li jediná, které má své dvě 
Adventní cesty.
Děkujeme obci Mokrá-Horákov za finanční 
podporu. Děkuji Vám všem, kdo se jakýmkoliv 
způsobem na akci podílíte. Díky Vám akce stále 
žije a já se budu snažit i nadále pokračovat.
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NEPOSÍLEJTE PENÍZE PODVODNÍKOVI!

VOLÁ VÁM ,,BANKOVNÍ ÚŘEDNÍK“  
ČI ,,POLICISTA“ A TVRDÍ,  
ŽE JE VÁŠ ÚČET  V OHROŽENÍ?
MÁTE VYBRAT PENÍZE A OCHRÁNIT  
JE VLOŽENÍM DO BITCOINMATU?

JE TO LEŽ, NESDĚLUJTE ŽÁDNÉ 
INFORMACE A ZAVĚSTE!

BITCOINMAT NENÍ ÚSCHOVNA 
PENĚZ ŽÁDNÉ BANKY!!!

VAROVÁNÍ POLICIE ČR

VOLEJTE

158

HROMÁDKY  ŽELEZNÉHO ŠROTU MŮŽETE NECHAT VOLNĚ PŘED 
DOMEM, NEBO VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU A NECHTE TO NA NÁS 
INFO: MICHAL JANKŮ - TEL. 606 296 287, DĚKUJEME ZA PODPORU 

HASIČI OBCE MOKRÁ-HORÁKOV      
POŘÁDAJÍ

SOBOTA  20. DUBEN 2024 OD 8:30 HODIN
SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
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INZERCE
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v sobotu 25. května 2024

STÁRKY A STÁRCI Z MOKRÉ ASTÁRKY A STÁRCI Z MOKRÉ A
HORÁKOVAHORÁKOVA

zvou všechny občany na tradiční

PROGRAMPROGRAM
14:00  

14:30 
18:00

20:00 

Zahájení hodů slavnostním nástupem
před restaurací U Zbojníka v Mokré
Průvod obcí
Ukončení průvodu u kapličky 
v Horákově
Taneční zábava před restaurací 
U Zbojníka

Přijďte se pobavit a zatančit si!

K TANCI A POSLECHU HRAJE
KAPELA SOKOLKA
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INFORMACE

Mladá rodina nabízí do 
výměny s doplatkem 

zrekonstruovaný byt 2+1  
v přízemí na sídlišti  
za byt 3+1 nebo 3+kk  

v této a blízké lokalitě. 

V případě zájmu kontaktujte 
na tel. 732 874 202

VÝMĚNA BYTU

v sobotu 25. května 2024

STÁRKY A STÁRCI Z MOKRÉ ASTÁRKY A STÁRCI Z MOKRÉ A
HORÁKOVAHORÁKOVA

zvou všechny občany na tradiční

PROGRAMPROGRAM
14:00  

14:30 
18:00

20:00 

Zahájení hodů slavnostním nástupem
před restaurací U Zbojníka v Mokré
Průvod obcí
Ukončení průvodu u kapličky 
v Horákově
Taneční zábava před restaurací 
U Zbojníka

Přijďte se pobavit a zatančit si!

K TANCI A POSLECHU HRAJE
KAPELA SOKOLKA

Máte rádi lidové tradice, chcete se stát jejich součástí
a zároveň si užít jedinečný den?

Pak se zapojte s námi do realizace TRADIČNÍCH
MÁJOVÝCH HODŮ 2024.

Hledáme ženy, muže a děti libovolného věku - všichni
jste srdečně vítání!

Mokrá-Horákov | 25.05.2024

TradičníTradiční

Tereza Trnková +420 776 061 655 25.05.2024

Pro více podrobností a pro přihlášení se obraťte na
organizátorku Terezu Trnkovou pomocí SMS na čísle
776 061 655.

PRAVIDELNÝ POETICKÝ PŘÍSPĚVEK 
RADKA MÜLLEROVÁ

Motiv květiny se vyskytuje v poezii odnepaměti. 
 Je přítomen v básních snad všech národů.  
Z květů, z jejich vůně a barev, čerpá i lidová poezie. 
Tak třeba růže: klíčový květ baroka, romantismu, 
častý motiv slavných i zapomenutých básníků,  
s její krásou a vůní se setkáváme i v lidových 
písních.  Snad se zalíbí květinový motiv, který se 
objevuje v básni klasika německého  romantismu 
H. Heineho (1797 - 1856). A také lehce posmutnělé, 
zamyšlené verše moravské lidové poezie.

Ráno fialky ti pošlu Heinrich Heine

Z moravské lidové poezie

Ráno fialky ti pošlu,
natrhané v ranním šeru,
večer zas ti nesu růže,
nastříhané v podvečeru. 

Byly časy, byly, 
ale sa minúly,
po malučkéj chvíli
mineme sa aj my.

Keď sa my mineme,
mine sa celý svět,
jako by odpadél 
z červenej růže květ.

Zda víš, co ty krásné květy
obrazně ti mají říci?
Buď mi věrná za sluníčka,
objímej mě při měsíci.

A keď sa mineme,
mine sa krajina,
jako by odpadél
vršek z rozmarýna.
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MOKERSKÝ ADVENTNÍ KALENDÁŘ PRO DOSPĚLÉ

PODĚKOVÁNÍ

Před začátkem adventu  

se v mokerské mediatéce 

uskutečnilo předání prvního 

mokerského adventního kalendáře 

pro dospělé.

Myšlenka je jednoduchá - pojďme 

se těšit na rozbalování dárečků  

o adventu i my dospělí. V principu 

jde o to, že vymyslím a zařídím 

jeden drobný dárek, např. svíčku, 

sazeničku do zahrádky nebo 

bylinkový čaj s osobním citátem. 

Dárek vyrobím v takovém počtu, 

kolik je adventních dní. Na oplátku 

dostanu dárečky od ostatních. 

Výsledek je ten, že mám na každý 

den adventu jeden dáreček  

k rozbalení. 

Základní podobu kalendáře jsme 

navíc rozšířili o krásnou myšlenku, 

tedy že podarujeme nejen sebe 

navzájem, ale také obyvatele DPS  

v Horákově. 

Těšíme se, že se z loňské premiéry 

stane pravidelná mokerská 

předvánoční tradice.

Rád bych vyjádřil velké 
poděkování za realizaci 

nového přívodu elektřiny  
pro lokalitu Příhon/Kopaniny,  
která se dokončila těsně před 
Vánoci.
Ani nevím, jak moc vyjádřit,  
co pro nás toto připojení na 
obecní síť znamená. V uplynulých 
dvou letech jsme měli velmi časté 
výpadky elektřiny, s nimiž souvisel 
vždy i výpadek vody, protože místní 
vodárenský objekt byl napojen 
stejným přívodem EG.D. Některé 
výpadky trvaly i 18 hodin(!),  

kdy nebylo možné spláchnout, 
uvařit, vyčistit zuby nebo pracovat 
z domu.
Chápu, že zásah do komfortu 
obyvatel bydlících kolem 
prováděných výkopových prací 
byl značný a že v podzimních 
plískanicích to nebylo jednoduché, 
určitě se občané obraceli na vedení 
obce s četnými stížnostmi.
Jako při každé stavbě se i zde objevily 
komplikace a už to vypadalo, že se 
dokončení nestihne. Naštěstí díky 
nasazení více pracovních čet, práci 
o víkendu či svátcích a hlavně práci 

za jakéhokoliv počasí se to podařilo. 
Velký obdiv patří také pracovníkům 
realizační firmy. Stavba to měla 
také velmi ztíženo kvůli neustálému 
provozu na komunikaci a nutnosti 
zajistit její průjezdnost vzhledem 
k tomu, že se jedná o jedinou 
příjezdovou cestu k mnoha domům. 
Z mé zkušenosti však zaměstnanci 
byli vždy milí a vstřícní a těžkou 
technikou uhýbali k okamžitému 
zprůjezdnění komunikace. Ještě 
jsem asi neviděl veřejnou stavbu 
s takovým nasazením a tahem  
na bránu!

Díky včasnému dokončení si celá 
lokalita mohla užívat klidné Vánoce 
v teple a nejen při svitu svíček  
a bez tekoucí vody. Víme totiž, 
že na větvi, na kterou jsme byli 
původně připojeni, nastal rozsáhlý 
výpadek, který začal 23. 12. v 17:33 
a byl odstraněn až na Štědrý den ve 
20:21! Obec tak nám a našim dětem 
opravdu zachránila šťastné a veselé 
Vánoce.

Děkujeme!
I+L+G+F Kulhaví

MIRKA POKORNÁ

IVO KULHAVÝ

PUTOVÁNÍ OD BARBORY K BARBORCE
IVETA PLÍŠKOVÁ

Na začátku adventní doby jsem se zúčastnila 

průvodu od Barbory k Barborce. Dozvěděla 

jsem se o svaté Barboře, že je nejen patronkou 

horníků, ale i kameníků, slévačů, zedníků  

a také pomocnicí umírajícím.

V lomu jsem viděla krásnou sošku sv. Barbory, 

o které jsem neměla ani tušení, že ji tam mají. 

Po společné modlitbě za klidné prožití adventu, 

dostali všichni účastníci obrázek svaté Barborky 

se starou hornickou modlitbou, větvičky třešní 

jako prastarý zvyk a děti balíček sladkostí.

Bylo to velmi milé setkání. Děkuji všem 

organizátorům, zejména panu Zdeňkovi 

Zouharovi a společnosti Heidelberg Materials  

CZ, a.s. Jsem ráda, že jsem se zúčastnila. Poprvé, 

určitě ne naposled.

INFORMACE
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Ukliďme
Naši obec 

Mokrá-Horákov

6. dubna 2024

Sejdeme se v 9 hodin
na hřišti pod Horákovem

Zájemci, kterým termín nevyhovuje se 
mohou domluvit předem na Obecním 

úřadě na lokalitě, kterou uklidí, přičemž 
obdrží materiál na úklid odpadků

Pytle a rukavice zajištěny.
NEZAPOMEŇTE NA PEVNOU OBUV,

odhodlání a dobrou náladu!

Pořádá
Obec Mokrá-Horákov 

tel. 606 296 287



OBEC

1. 6. 2024

ODPOLEDNE PLNÉ ZÁBAVY 


